

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 28go Kwietnia. Rok 1864.

N^o 93.

Dnia 16 (28) Kwietnia 1864 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca g. 4 m. 38
Zachód „ 7 „ 18

Jutro, Śgo Piotra Męczennika.



Komissja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświeceni-
nia, zawiadamia, że na zasadzie otrzymanego od Wład-
zy Wyższej rozporządzenia, doroczną Uroczystość
Dworską Urodzin NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA
ALEXANDRA IIgo, w dniu 17 (29) b. m. przypadają-
ca, obchodzoną będzie w roku bieżącym w dniu 20
Kwietnia (2 Maja), zwykłym porządkiem. (Dz: Pow:)

W dniu 20 Kwietnia (2 Maja) r. b. z okazji Świąt
Wielkanocnych i rocznicy urodzin JEGO CESARSKO-
KRÓLEWSKIEJ MOŚCI NAJJAŚNIEJSZEGO ALEXANDRA
IIgo, — Hrabia Berg Namiestnik Królestwa, przy-
mować będzie w Zamku o godzinie 10ej z rana, Du-
chowieństwo wszelkich wyznań, Komitet Urządzają-
cy, Radę Administracyjną, Radę Stanu, Senat, Skład
Szkoły Głównej, Władze Towarzystwa Kredytowego
Ziemskiego i Urzędników wszystkich klas, oraz Kon-
sulów Zagranicznych. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa na posiedzeniu
dnia 7 (19) Kwietnia r. b., uwolniła Asesora Kolegjal-
nego, Onufrego *Wścieklicę*, Radcę Wydziału Skarbo-
wego w Rządzie Gubernjalnym Warszawskim, na
własne jego żądanie od służby, z pozwoleniem no-
szenia wysłużonego munduru; — oraz mianowała Ra-
dcę Wydziału Skarbowego w pomienionym Rządzie Gu-
bernjalnym, Asesora Kolegjalnego, Ludwika *Sawie-
ckiego*, dotychczasowego Urzędnika do szczególnych
poruczeń przy Gubernatorze Cywilnym Warszawskim.
(Dz: Pow:)

OD KOMITETU URZĄDZAJĄCEGO W KRÓLESTWIE POLSKIM.

Na zasadzie Najwyższych Ukazów z dnia 19 Lute-
go (2 Marca) r. b., komitet zarządzający w Królestwie
Polskiem, po rozpoczęciu swych działań w dniu 14 (26)
Marca polecił Naczelnikom Wojennym Powiatowym
przystąpić do wyborów w gminach i utworzenia zar-
ządów gminnych i wiejskich na zasadzie praw wy-
danych w tej mierze. Postanowienie o tem, łącznie
z szczegółowemi Instrukcjami, wydanemi dla władz
wojenno-policyjnych, zatwierdzone zostało dnia 19
(31) Marca, i według otrzymanych raportów, już
przystąpiono na gruncie do wykonania rzeczonych
wyborów i organizowania nowych w gminach zarzą-
dów. Teraz w wykonaniu art: 2, 11 i 16 Najwyższego
Ukazu z d. 19 Lutego (2 Marca) wskazującego sposób
wprowadzenia nowych przepisów, Komitet zarządzają-
cy postanowieniem z d. 26 Marca (7 Kwietnia) i 4 (16)
Kwietnia utworzył czternaście miejscowych Komisji
do spraw włościańskich, w następującym składzie:

1) Komisja Warszawska. Prezydujący, Pułkownik
Horemykin. — Pod jej zwierzchnictwem zostają Powia-
ty: Warszawski, Łowicki i Rawski, z wyłączeniem

części tego ostatniego, wchodzącej do składu Okręgu
Wojennego Łodzi i podlegającej Komisji Piotrkowskiej.

2) Komisja Włocławska. Prezydujący, Radca Sta-
nu *Pejker*. — Pod jej zawiadywaniem zostają Powiaty:
Włocławski, Gostyński i Łęczycki, z wyłączeniem czę-
ści tego ostatniego wchodzącej do składu okręgu wo-
jennego Łodzi i podlegającej Komisji Piotrkowskiej.

3) Komisja Kaliska. Prezydujący, Radca Dworu
Szambelan, Xiążę *Meszczercki*. — Powiaty: Kaliski, Ko-
niński i Sieradzki, z wyłączeniem części tego osta-
tniego, wchodzącej do składu okręgu wojennego Łodzi.

4) Komisja Piotrkowska. Prezydujący, Radca Dworu
Razin. — Powiaty: Piotrkowski, Wieluński i części
Powiatów Rawskiego, Łęczyckiego i Sieradzkiego,
wchodzące do składu okręgu wojennego Łodzi.

4) Komisja Lubelska. Prezydujący, Podpułkownik
Waniukow. — Powiat Lubelski i okręgi Powiatu Za-
mojskiego: Tarnogrodzki i Kraśniński.

6) Komisja Siedlecka. Prezydujący, Pułkownik *Na-
swietewicz*. Powiaty: Siedlecki, Łukowski i Stanisła-
wowski.

7) Komisja Bialska. Prezydujący, Radca Dworu
Nienarokomow. Powiaty: Bialski i Radzyński.

8) Komisja Krasnostawska (Chełmska). Starszy
Członek były pośrednik pokojowy *Horainow*. Powiaty:
Krasnostawski i Hrubieszowski i Okręg Zamojski Po-
wiatu Zamojskiego.

9) Komisja Radomska. Prezydujący, Radca Dworu
Hromeka. — Powiaty: Radomski, Opatowski i Sando-
mierski.

10) Komisja Kielecka. Prezydujący, Pułkownik
Szczerbacki. Powiaty: Kielecki, Opoczyński i Stopnicki.

11) Komisja Olkuska. Prezydujący, Radca Stanu
Szczepnerow. Powiaty: Olkuski i Miechowski.

12) Komisja Płocka. Prezydujący, Major *Boje*. Po-
wiaty: Płocki, Mławski i Lipnowski.

15) Komisja Ostrołęcka. Prezydujący, Rzeczywisty
Radca Stanu *Wojt*. Powiaty: Ostrołęcki, Pułtuski
i Przasnyski.

14) Komisja Augustowska. Pod zwierzchnictwem
której zostają wszystkie pięć Powiatów Gubernji Au-
gustowskiej. Ponieważ Gubernja ta znajduje się cza-
sowo pod zarządem dowodzącego wojskami Okręgu
Wileńskiego, Komisja więc Augustowska jakkolwiek
na ogólnej zasadzie należy do komitetu zarządzają-
cego, pozostaje wszakże nateraz pod bezpośrednim
zwierzchnictwem dowodzącego wyż rzeczonymi woj-
skami.

W zmiankowane Komisje, jednocześnie wysyłają się
do miejsc swego przeznaczenia i po zniesieniu się
z głównymi Naczelnikami Wojennymi, winny objechać
powierzone im oddziały. Objazd każdego oddziału,
jak niemniej wszelkie czynności i rozporządzenia Ko-
misji, dokonywać się będą kolegialnie, przy składzie
wszystkich obecnych Członków, z których każdemu

pozostawia się prawo, jedynie dla przyspieszenia interesu, zebrać na gruncie z polecenia Komisji niezbędne wiadomości i informacje. W skutek tego wkładają się obecnie na Komisje takie obowiązki, które są wymienione w Najwyższych Ukazach 19 Lutego (2 Marca), a które z biegu sprawy wymagają natychmiastowego na gruncie wykonania. Do główniejszych w obecnym czasie należą:

1. Wytłomaczenie włościanom, w razie potrzeby, Najwyższych Ukazów i uprzedzenie fałszywego i opaczego ich rozumienia (art: 17 Ukazu punkt g.)

2. Pomoc wojenno-policijnemu zarządowi w dokonaniu gminnych i wiejskich wyborów, co do nowych urzędzeń w gminach, oraz w dozorowaniu za czynnościami wójtów gmin i wiejskich sołtysów— (art: 17 punkt h).

3. Zbadanie, a w dawnych razach— nawet roztrząsanie i decydowanie skarg, prośb i sporów, dotyczących urzędzenia gruntów włościan i w ogólności co do wykonania Najwyższych Ukazów 19 Lutego (2 Marca) 1864 r. (art: 17 punkta c, d i e).

4. Oddanie na zasadzie ustanowionych przepisów opróżnionych włościańskich gruntów, czyli pustek (art: 27 punkt f).

5. Zebranie miejscowych wiadomości i uwag koniecznych dla komitetu urządzającego w celu powierzonego mu rozwinięcia niektórych artykułów Najwyższych Ukazów (art: 5 i 17 punkt j).

Co do dalszych rozporządzeń i w ogólności szczegółów obecnego interesu dotyczących, mających być podanemi do publicznej wiadomości, takowe w właściwym czasie ogłoszone będą w *Dzienniku Powszechnym*. (Dz: Pow:)

U S T A W A O OPŁATACH STEMPLOWYCH.

CZĘŚĆ PIERWSZA

ZASADY DO POBORU OPŁAT STEMPLOWYCH.

ROZDZIAŁ VI.

O stanowieniu opłaty stempłowej przy sprawach.

(Dalszy ciąg).

Art: 68. Wpis dodatkowy stanowiony będzie w ilości odpowiadającej $\frac{1}{10}$ części wpisu głównego.

Przy stanowieniu go brać należy w sporach wykonawczych $\frac{1}{10}$ część wpisu głównego, jakiby przypadał w stosunku summy exekwowanej; w subhastacjach w stosunku summy na rzecz której subhastacja jest przedsięwzięta, a w sprawach z opozycji przeciwko zajęciu, od wartości rzeczy, przeciw zajęciu których spór jest wytoczony, bez względu na to, czy wykonanie byłoby z wyroku lub z aktu urzędowego.

Art: 69. Wpisy dodatkowe, stanowione i pobierane będą tylko w sprawach przed Sądy Cywilne i Handlowe wnoszonych, tudzież w sprawach o pretensje do Rządu przed sądy Administracyjne wytoczonych.

W sprawach zaś przez Sądy Duchowne, Karzące i Władze Administracyjne decydowanych, jedynie wpis główny i to raz tylko w każdej instancji pobierany być ma.

Art: 70. Z wpisu głównego lub dodatkowego przez jedną stronę opłaconego; strona druga może wprowadzić sprawę bez uiszczenia powtórnej opłaty.

Art: 71. Sprawy spadłe, podniesione być mogą bez obowiązku opłacenia powtórnego wpisu.

Art: 72. Od spraw do Sądu Pokoju dla pojednania wnoszonych, gdy ugoda nie zajdzie, opłata wpisu wymaganą nie będzie; nie będzie również wymaganą i od ogłoszeń niespornych warunków sądowej sprzedaży nieruchomości.

Art: 73. Ocenianie wysokości opłaty wpisowej w sprawach wnoszonych do Sądów Duchownych, Cywilnych i Handlowych, należy tymczasowie nim wyrok zapadnie, do Kontroli Skarbowej, a gdzie ta nie istnieje, do Pisarza Sądu.

Bez ocenienia i złożenia obliczonej opłaty wpisowej w papierze stempłowym, sprawa ani do księgi i rejestru sądowego przyjęta, ani przez Sąd rozpoznawana nie będzie.

Art: 74. Gdyby strona ocenienie wysokości wpisu uciążliwym być dla siebie sądziła, może udać się do Prezydującego w Sądzie, który jeśli tego uzna potrzebę, zażądawszy wyjaśnienia od oceniających, wysokość złożyć się mającej przez stronę opłaty tymczasowo oznaczy.

Przy wyrokowaniu każdej sprawy Sąd ilość złożonego wpisu z przedmiotem porówna, i należność wyrokiem ustanowi.

Art: 75. W sprawach, które podług prawa w drodze pojednawczej przez Sądy Pokoju przechodzić powinny, Pisarze Trybunałów obowiązani są ściągać kary za niestawienie się do pojednania prawem oznaczone.

Art: 76. Od akeji incydentalnych i interwencyjnych, oraz w sprawach gdzie wyrok bez zapozwów, tylko na relacją Sędziego zapada, tudzież w sprawach polubownych i ugodach w Sądach Pokoju, jako też w sprawach karnych i administracyjnych, opłata wpisu przez Sąd wyrokujący oceniana i stanowiona będzie.

Art: 77. W sprawach z powództwa Skarbu i Władz lub instytucji od opłat stempłowych wyłączonych, wpis, podług zasad niniejszej Ustawy stanowiony, wtenczas gdy Skarb, Władza, lub instytucja sprawę wygra, do strony na opłatę kosztów skazanej regulowany być ma, w razie przegrania sprawy, wpis wyrokiem ma być umorzony.

Art: 78. W sprawach imieniem gmin, miast i Kościołów, w sprawach Skarbu, z tytułu mas bezdziedzicznych i wakujących, albo z tytułu tymczasowo sprawowanego zarządu wiedzionych, wreszcie w sprawach ubogich za prenotacją stempla prowadzonych, opłata stempla ma być ustanawiana i do skazanego na kosztta regulowana.

Art: 79. W sprawach w artykułach 77 i 78 wymienionych, tudzież dyscyplinarnych, defraudacyjnych i karnych, kosztta za stemple do protokołów, wezwań, wręczeń, świadectw, podań i innych czynności, winny być na zasadzie taryfy obliczone i łącznie z opłatą wpisu do strony właściwej zaregulowane.

Art: 80. W sprawach karnych, ustanowienie wpisów i kosztów stempłowych, następować będzie tylko przy wyrokach stanowczych każdej instancji.

Przy zmianie wyroku karnego niższej instancji, ze skutkiem uwalniającym obwinionego od kary, Sądy zmieniające wyrok obowiązane są zaraz wyrzec, czy

koszta wpisu i stempli w poprzedniej instancji nałożone, i w jakiej ilości utrzymane być mają.

Wyroki modyfikujące tylko stopień kary, jak również uwolnienia od kary w drodze łaski, nie mogą mieć wpływu na uchylene lub zniżenie opłat stempłowych, w poprzednich instancjach ustanowionych.

Art: 81. W sprawach karnych, na skutek skargi lub żądania strony, nie zaś z urzędu dochodzonych, wtenczas, gdy oskarżony dla braku dowodów, lub dla wykazanej niewinności zostaje od zarzutu uwolniony, albo gdy skarżący z jakich bądź powodów od skargi odstępuje, narosłe koszta stempla do skarżącego regulowane być mają.

Art: 82. Gdy obwiniony o przestępstwo lub przekroczenie znajdować się będzie w stanie tak ubogim, że zasądzonych na niego opłat stempłowych nie będzie mógł zapłacić, takowe Sąd zaraz wyrokiem na zasadzie zebranych pewnych wiadomości umorzyć jest władnym. (Dz: Pow:).

Urząd Lekarski Miasta Stołecznego Warszawy. — Z powodu uśmierzenia tak w mieście Warszawie jak i Przedmieściu Pradze, zarazy bydłowej, xięgosuszem zwanej, nadzwyczajne środki ostrożności przez pisma publiczne ogłoszone z dniem dzisiejszym odbywają się i targi na bydło krajowe, odbywać się będą jak dawniej na Pradze. — Warszawa dnia 14 (26) Kwietnia 1864 roku. — Inspektor Lekarski, Radca Kollegialny, *Frejer*. Sekretarz, *Dąbrowski*. (Dz: P:).

W rozkazie do wojsk w Królestwie Polskiem z d. 3 Kwietnia (v. s.) Ner 112 czytamy: Na zasadzie Najwyższego zezwolenia, wydanego na skutek mego przedstawienia, oficerowie wszelkiej broni w Królestwie Polskiem konsystujący, mogą być odkomenderowani do Warszawy, za staraniem się o to właściwej władzy, w celu sprawowania obowiązków przy Komitecie Urządzącym do spraw włościańskich w Królestwie. Zawiadamiając o tem poruczone mi wojska, polecam: 1) oficerów, którzy na wyż rzeczonyj zasadzie odkomenderowani będą do rozporządzenia Urządzącego Komitetu, liczyć w kontrolach swych części, a pełniących urzędu w wojsku i zarządach, liczyć na tych urzędach, jeżeli właściwa władza uzna to możebnem; 2) wszyscy ci oficerowie uważani być mają jako czasowo odkomenderowani; 3) wszystkim tym oficerom czas pełnienia służbowych obowiązków w interesie spraw włościańskich w Królestwie Polskiem, liczyć za rzeczywistą służbę wojskową, z prawem korzystania ze wszelkich przywilejów i prerogatyw służbie wojskowej właściwych. Oficerom tym w ciągu znajdowania się przy Komitecie Urządzącym zachowuje się, z otrzymanych przez nich w wojsku alimentów skarbowych, jedna tylko gaża, dodatkowo zaś alimenta za wykonywanie obowiązków służbowych w przedmiocie sprawy włościańskiej w Królestwie, będą otrzymywać z summ Urządzącego Komitetu, podług przepisanej normy. (Dz: Pow:)

W rozkazie dziennym do Warszawskiej wykonawczej policji, z dnia 14 (26) Kwietnia r. b. czytamy: Za ukrywanie przestępcy politycznego, decyzją Naczelnika wojennego oddziału Warszawskiego, skazana została jedna osoba na zapłacenie kary rs. 50;

za przekroczenia zaś przepisów stanu wojennego, decyzją Ober-Policmajstra miasta Warszawy, 2ch właścicieli domów skazani zostali na kary pieniężne. (Dz: Pow:)

Najpoddanniejszy Adres.

Od obywateli powiatu Włocławskiego.

„NAJJAŚNIEJSZY PANIE!

Podobało się Opatrzności, zesłać na nieszcześliwy Naród nasz, klęski nieznanę dotąd w dziejach ludzkości. Bezsilni w obec otaczających nas niebezpieczeństw, pomni przecież na wspaniałomyślne wyrazy WASZEJ CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, wyrzeczone kilkakrotnie w ostatnich czasach, a odnoszące się do kraju naszego, my obywatele ziemscy powiatu Włocławskiego śmiemy tuszyć sobie, że otaczając ojcowską opieką religiję przodków naszych, narodowość i mienie nasze, tudzież przebacząc winnym, WASZA CESARSKO KRÓLEWSKA MOŚĆ położyć koniec raczysz niedoli Ojczyzny naszej.

Tak zaś przykładając rękę do dzieła przebaczenia i uwzględniając potrzeby Narodu, zjednasz SOBIE na zawsze NAJJAŚNIEJSZY PANIE wdzięczność i serca.

WASZEJ CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI wiernych poddanych.” —

Miasto Włocławek dnia 15 Kwietnia 1864 r.
(Następuje 433 podpisów). (Dz: P:)

Dnia 25go Marca r. b., zasnął w BOGU ś. p. Felix *Strojnowski*, Obywatel ziemski, w dobrach swoich Abramowice Gub: Lubelskiej. Mąż, który krótki bieg życia swojego, gdyż zaledwie 43 lat zaliczał, nacechował wszystkimi wzorowymi cnotami, Obywatela, Męża, Ojca i Pana, tak wybitnie, iż te mu nie wygasną pamięć w sercach jego czcicieli, Przyjaciół i Znajomych zapewniły. Połączony węzłem małżeńskim z Marjaną Grabowską, córką b. Pułkownika b. W. P., a wnuczką Senatora Wojewody Grabowskiego, doznał się pociechy dwojga dzieci, dla których jak również kochającej go żony z szczególną miłością pozostał. Czynny, pracowity, chwili w swem życiu zostawał. Czyny, pracowity, chwili w swem życiu zdaje się nie stracił bezużytecznie. Wyłany dla cierpiącej ludzkości i zajmującej dobrocią i rozkoszą serpiącej pomocy, radę, opiekę udającym się do niego; znał go przeto tak możny jak biedny, pierwszy uwielbiał w nim wzorowego przyjaciela, drugi dobroczyńcę. Nic nie było przeto zadziwiającego, iż skoro tylko rozeszła się wieść o jego zgonie, wtedy już to klery wszystkich zakonów z miasta Lublina na czele swych przełożonych, już bogobojne Siostry Zakładów Dobroczyńnych, liczne Duchowieństwo z okolic, Obywatele, sąsiedzi, jakoteż mieszkańcy Lublina, przybyciem swoim powiększyli orszak pracowitych włościan, zgromadzonych dla oddania ostatniej posługi zmarłemu. Dnia 28 Marca wieczorem, wyniesione zwłoki ś. p. Felixa *Strojnowskiego*, z domu w którym przez lat 12 na łonie małego grona familji, pociech i szczęścia kosztował, jak niemniej kołk boleści, uczcił wymownemi słowy X. Zborowski, Proboszcz Zembowym, głosem kapłana wzniesiony w odmalowaniu życia zmarłego, jęk i tłumione zale wywołał z tysiąca serc. Włerni oficjaliści, przywiązani studzy jak i włościanie na barkach swych na przemiany nieśli

trumnę do dość znacznie odległego kościoła Abramowickiego, roniąc łzy szczerego żalu. W dniu 29 t. m. po odbytem nabożeństwie, zniesione zwłoki z katafalku złożone zostały przez Obywateli do grobu familijnego, gdzie raz jeszcze Gwardjan OO. *Kapucynów* Xiądz Anicet, przyjaciel i wielbiciel św. p. Felixa, z wrodzonym sobie talentem, treściwym skreśleniem życia zmarłego Męża według BOGA, pamięci przyszłej przekazał, a polecając go BOGU głos jeden z tysiąca ust, wiecznego pokoju, dla duszy zmarłego wywołał. — A.

W dniu wczorajszym przyjechali: Jenerał-Adjutant *Stahl von Holstejn*, Jenerał-Major *Pecherzewski*, i Jenerał-Major *Sumarocki* z Petersburga, Tajny Radca *Kozaczowski* z Drezna. — Wyjechał: Jenerał-Major *Ulrich* do Białegostoku.

Jutro, jako w rocznicę śmierci Herminji z Rauhów *Palickiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 11tej z rana; na które, pozostała Córka wraz z Mężem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (620).

Jutro o godz: 8½ z rana, odbędzie się Wotywa, za duszę ś. p. *Waniorskiej*, w Kościele XX. *Bernardynów*; na którą, zaprasza Krewnych i Znajomych pozostały Mąż z Synami. (645).

Karolina z Anderlinich *Conti*, w wieku lat 43, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pochowanie zwłok jej, nastąpi jutro o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; na które, zaprasza się Przyjaciół i Znajomych. (717).

Pozostała po ś. p. *Maurycym Wolfie*, Wdowa wraz z Dziećmi, składają podziękowanie łaskawym Osobom, które znajdowały się wczoraj na żałobnem Nabożeństwie za spokój jego duszy w Kościele OO. *Kapucynów* odprawionem. (737).

Onegdaj P. Stanisław Budzinski, Vice-Referendarz Rady Stanu Królestwa, zaszczytnie znany w piśmiennictwie krajowem, b. Profesor Prawa Cywilnego w Uniwersytecie Petersburgskim, obecnie mianowany Profesorem Prawa Karnego w Szkole Głównej Warszawskiej, rozpoczął swój wykład w obec Rektora Dziekanów, Profesorów Szkoły, oraz licznie zgromadzonych Studentów. W tej wstępnej lekcji, Szanowny Profesor, wskazał stanowisko Prawa Karnego, jego ogólne zasady, wymienił nauki pomocnicze, zastrzegając wyjaśnienie różnych metod wykładu, oraz zarys historii literatury Prawa Karnego w następnych lekcjach.

Za wybrukowanie w 1863 r., z własnej chęci, własnym materiałem i rękami 45 łokci kwadratów frontu, przed Kaplicą Sej TRÓJCY, dawnego Szpitala miejskiego tejże nazwy, a obecnie parafjalnego Domu Schronienia w Piotrkowie; jako za wdową ofiarę parafjanina, Dozór Piotrkowskiej parafji, składa Panu Franciszkowi Filipskiemu, majstrowi brukarskiemu, wdzięczne podziękowanie, w imieniu ubogich, nieustannie zanoszających modły do PRZEDWIECZNEGO, za pomyślność i zbawienie duszy swoich Dobroczyńców. — Piotrków d. 2 (14) Kwietnia 1864 r. — Prezydujący w Dozorze, *J. Kleszczowski*.

Dnia 9 b. m. o godzinie 7ej po południu, lody na rzece Newie puściły.

Jutro o godz: 5 minut 58 rano, Ostatnia kwadra, a z nią ciepło wiosenne.

W Chwaliszewie 24go b. m., zmarł Alexy Rajewski, Członek Towarzystwa Przemysłowego w Poznaniu.

Na ostatniej przemysłowo-rolniczej wystawie w Hamburgu, okazywano Amerykańskie narzędzie do ścinania drzew na pniu stojących. Za pomocą stosownej korby, dwie obręcze zaopatrzone w zębate dłuta, opasują pień drzewa, a wprawiane w ruch, przerzynają go do takiej głębokości, iż nareszcie drzewo pochyla się i w obraną poprzednio pada stronę. Cały ten przyrząd wydaje się być praktycznym i dobrze obmyślanym.

Zarząd żelaznej kolei Lugduńskiej, pierwszy we Francji urządził w trzeciej klasie osobne wagony dla kobiet samotnie podróżujących.

Znane są tace do chleba z drzewa rzeźbione i stosownymi napisami ozdobione, obecnie i inne sprzęta do użytku stołowego, również z drzewa, a głównie z dębu i hebanu wyrabiać poczęto, podstawki pod półmiski i butelki, koszyki do ciast, owoców i butelek. W Paryżu pierwszy Ch. Lireux rue Rougemont, myślał też podjąć, i sprzęty takowe najkunsztowniej wytworzył.

Znany z złośliwego dowcipu i gorszących spraw Feilletonista, Jules Lecomte, zmarł w tych dniach w Paryżu po długiej chorobie.

W zeszłym miesiącu w Medjolanie, występowała po raz pierwszy na scenie Teatru, młoda śpiewaczka Carlotta Paoli, która przez lat pięć poprzednio kształciła się u najlepszych tamtejszych Mistrzów. Huczne oklaski powitały Artystkę, gdy nagle głos jej umilkł, wzrok przybrał wyraz dzikości, a wymawiając beładne słowa, padła na scenę. Troskliwą bezzwłocznie udzielono jej pomoc, lecz niestety, okazało się, że Carlotta Paoli dostała nagle pomieszanie zmysłów.

Wiadomości Zagraniczne.

AUSTRIA. *Wiedeń, 23go Kwiet.* — „Wanderer“ donosi, iż wiadomość o ucieczce sławnego Węgierskiego rozbójnika Rossa Szandora, z twierdzy Kufstein, gdzie odsiadywał karę więzienia, podług urzędowych doniesień, okazała się zupełnie fałszywą. (Nord).

FRANCJA. *Paryż, 22go Kwietnia* — Dzienniki tułejsze zajmują się konferencją i rezultatem jaki ztąd wyniknie. Większa ich część twierdzi, że projekt Prus zmierza do rozdziału Xięztw w ten sposób, iżby cały Holsztyn i południowa część Szleswigu, przyłączone zostały do Związku Niemieckiego, a część północna tego ostatniego Xięztwa, stanowczo wcieloną była do Danji. Podobno i inne mocarstwa popierają ten projekt. W ogóle zdaje się, że wojna ogólna w Europie, przynajmniej w tym roku miejsca mieć nie będzie. — O powodach wyjazdu Garibaldegó z Londynu krążą tu najsprzeczniesze wieści. Między innemi opowiadają, że Garibaldi podczas odwiedzin u Lorda Russel, chciał zawiązać rozmowę polityczną, ale nie mógł wy dobyć od Ministra dyplomaty nic więcej jak tylko kilka pospolitych wyrażań grzeczności i troskliwości o stan

zdrowia ranionego pod Aspromonte. Okoliczność ta miała go zniechęcić do dalszego pobytu w Anglii. — Podług ostatnich doniesień z Rzymu, P. de Sartiges, zakomunikował Kardynałowi Antonelli instrukcje na zasadzie których, w razie zawakowania Stolicy Apostolskiej, Komendant załogi Francuzkiej, utrzymałby jak najściślej spokojność w mieście, i zapewnił poszanowanie swobodzie narad na conclave. — Generał Menabrea bawiący obecnie w Paryżu, otrzymał posłuchanie u Cesarza. — Od kilku dni krążyły na tutejszej giełdzie pogłoski o zmniejszeniu armji Francuzkiej o 50,000 ludzi. Wiść ta jednak zdaje się być bezzasadną, i prawdopodobniej armja utrzymana zostanie na stopie dotychczasowej, zwłaszcza że stopa ta jest pokojową. — Słychać, że przy wyjściu z rady, temi dniami zaszła sprzeczka pomiędzy PP. Fould i Rouher, z powodu polityczki Meksykańskiej. P. Fould podał się do dymisji, ale Cesarz mu takowej odmówił. — Zapewniają że istnieje projekt połączenia ministerstwa stanu z ministerstwem dworu Cesarskiego, tak jak to dawniej miało miejsce, oraz utworzenia nowego ministerstwa łączącego w sobie zarząd poczt i telegrafów. — Cesarz przyjmował na posłuchaniu d. 18 b. m. Xięcia Metternicha, który doręczył własnoręczne pismo Cesarza Franciszka-Józefa, zawierające urzędowe zawiadomienie o układach dokonanych z Cesarzem Meksyku w Miramare. — „Moniteur de l'armee“ otrzymał wiadomość, że powstańcy Uled-Sidi-Szeik, wzięli pewną liczbę jeńców, i wnosi z tego, że w ich liczbie znajdują się mogą Pułkownik Beaupretre, Kapitan Isnard, i Porucznik Blaupied, gdyż zwłok ich nie znaleziono na placu bitwy. — Jutro odpływa z Brestu do Vera-Cruz transport l'Allier, wiozący 200 Oficerów Meksykańskich do niewoli kiedyś zabranych, a teraz wypuszczonych. — „Pays“ zapewnia, że rząd Holenderski zamierza wysłać na Bałtyk 2 okręty wojenne dla przekonania się czy blokada Duńska istnieje rzeczywiście. — Dwór dopiero po zamknięciu posiedzeń Ciała Pr wodawczego udaje się do St. Cloud. Do tej pory zaś pozostanie w Paryżu. — Cesarz i Cesarzowa Meksyku, w drodze do Vera-Cruz, zwiedzą wyspę Martynikę, i zabawią tam przez dzień jeden. (In: Bel.)

NIEMCY. *Hamburg, 23 Kwiet.* — Wczoraj o 8 rano, pociągiem nadzwyczajnym przywieziono tu do 2,600 centnarów amunicyj, wśród której 670 beczek prochu. Zaraz potem o 12½ nadszedł drugi pociąg z 4,000 centnarów kul działowych, bomb i szpicgratów. Pierwszym pociągiem nadjechała również nowoorganizowana kompanja tragarzy dla chorych gwardji. Mieli oni z sobą pewną liczbę nowych dwukołowych wózków ręcznych, odznaczających się ozdobną i dogodną konstrukcją.

Lubecka, 22go Kwietnia. — Xiążę Mikołaj August Szwedzki, Xiążę Dalekarliji, zaślubiony 16 b. m. w Altenburgu z Xiężniczką Teresją-Ameliją-Karoliną Józefiną-Antoniną Sasko-Altenburską, spodziewany jest wkrótce w Lubece, zkąd odpłynie do Sztokholmu. (St: Anz.)

PRUSY. *Berlin, 22go Kwiet.* — Od dworów St. Petersburgskiego i Dreźnieńskiego, nadeszło tu powinszowanie z powodu zwycięstwa armji Pruskiej. — Z dobrych źródeł zapewniają, że bynajmniej nie zaniechano osadzenia wyspy Alsen, i że utrzymano wezwanie

przesłane Danji, co do opuszczenia tej wyspy. Również dzisiejsza „Nordd. Allg. Ztg“ potwierdza mniemanie, że zajęcie Jutlandji ma na celu skłonienie Danji, do zwrotu schwytych okrętów. Co się tyczy zawieszenia broni, to takowe jest jeszcze dość dalekie. Anglja ma je zaproponować na dzień 1 Maja, i być może, iż popieraną będzie przez Francję i inne mocarstwa neutralne. Pełnomocnicy stron wojujących, mają być w tym względzie bez instrukcji. O zapytywaniu się ludności Xięztw, przed rozstrzygnięciem o ich losie, wątpliwe są wiadomości. Zdaje się jednak, że w ostateczności i Anglja da się nakłonić do tego środka, ale pod pewnymi warunkami. (Schl: Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Konferencje dziś stanowią główną treść depesz. Rozpocząć się one miały istotnie 25 b. m. jak donosi telegram z tejże daty, z Londynu. „Morning-Post“ z tegoż dnia pisze: Dziś zgromadza się 13tu członków konferencji. Kwestja do kogo mają należeć Xięztwa, nie będzie nawet braną pod uwagę, a ci którzyby zaproponowali rozbiór Danji, musieliby zyskać przyzwolenie innych mocarstw przed urzeczywistnieniem swych projektów. — „Memorjal Diplomatique“, z 24 Kwietnia, pisząc o konferencji zapewnia, że Anglja i Francja, zaraz na wstępie zaproponują zawieszenie broni.

Najświeższe wiadomości o konferencji mamy w „N. Preus: Zeitung“ z 26go. Dziennik ten donosi, że konferencje te otwarte zostały 25 w Londynie, że wszyscy Pełnomocnicy byli obecni, i że jednogodnie obrano Prezesem Hr: Russel, co za grzeczność dla Anglii, w której stolicy narady się toczą, poczytywać należy. Sekretarzem trzymającym pióro, ma być P. William Stuard, a posiedzenia dwa razy w tydzień zbierać się będą. — Kwestja zawieszenia broni, jak twierdzi „N. Pr: Ztg“, jeszcze nie jest załatwioną. — Zdaje się, że pomiędzy Prusami i Austrią, panuje jak najlepsze porozumienie. Dowodem tego jest, że na urzędystości urzędzonej z powodu zdobycia szaniec Düppelskich, z polecenia P. Bismarck, wywieszono chorągwie Austrjackie obok Pruskie.

Z placu boju w Danji nie ma nowych wiadomości. Podobno dowództwo na wyspie Alsen ma być poruczone Generałowi Duńskiemu Steinmann. — W pobliżu wyspy Fehmarn, ukazała się kanonjerka Duńska i wymieniwszy kilkanaście strzałów z baterją nadbrzeżną Pruską, oddaliła się. — Wiedeńska „Abendpost“ z 26go b. m. na zasadzie depesz telegraficznych z Londynu, potwierdza powyżej podaną wiadomość o otwarciu konferencji, i donosi, że podano wniosek, wstrzymania, aż do czasu zawarcia zawieszenia broni, kroków nieprzyjacielskich, na lądzie i morzu, z zachowaniem jednak blokady portów morskich. — Pełnomocnicy Mocarstw uczestniczących w wojnie wzięli tę propozycję ad referendum, celem zasiągnięcia instrukcji od swych Rządów. — „Abendpost“ powątpiewa, aby Austrija i Prusy zgodziły się na podobny wypadek, ale nie mniema iżby to spowodowało przerwanie układów, lub też zachwianie dobrych stosunków między Mocarstwami wojującymi i Zachodem. (Neue Pr: Ztg.)

DU BARRY BEVALESCIERA.—Na pociechę cierpiącej ludzkości, co tysiącznych doznała zawodów, na ratunek ubóstwa, które ostatni grosz na bezskuteczne wydawało leki, zjawił się ten wyborny środek, co chroniczne i wycieńczające choroby usuwa, i słabość, i ból, siłę i zdrowiem zamienia. Cudownem tem lekarstwem tysiące osób z najrozmaitszych warstw społecznych uzdrowione zostały z chorób, które ich po kilkadziesiąt lat męczyły. Do rzędu takich przykrych i uporczywych chorób należą utrudnione trawienie i nadwężenie funkcji żywotnych, zatwardzenie, ostrość krwi, kurcze, spazmy, dyarje, drażliwość nerwów, cierpienia wątroby i nerek, bladaczka, bicie serca, nerwowe bóle głowy, głuchota, szum w głowie i uszach, zawrót, kolki między łopatkami i w innych częściach ciała, chroniczne zapalenia, cierpienia żołądka, wysypki skórne, febra, skrofuly, zepsucie soków, brak krwi, suchoty, wyniszczenie, puchlina, reumatyzm, pedogra, influenza, gryppa, nudności i wymioty, nawet w ciąży, po jedzeniu, lub na morzu, upadek sił, splin, kaszel, astma, ból piersi, osłabienie ogólne, bezsenność, niespokojność, hysterje, drżenie, wstręt do towarzystwa lub poważnego zajęcia, brak pamięci, uderzenie do głowy, melancholje i t. p. 60,000 kuracji rocznie.— Ten doskonały środek pożywny i lekarski, sprzedaje się w puszkach blaczanych, cecha Barry du Barry, oraz sposobem użycia opatrzonych, po cenie 1/4 kil: 2 fr: 25 c.; 1/2 kil: 4 fr.; 1 kil: 7 fr.; 6 kil: 32 fr.; 12 kil: 60 fr.; w Składach Barry du Barry et Comp., Nr 77, Regent-Strett w Londynie, 36 Place Vendome w Paryżu, 12 rue l'Empereur w Brukseli, 2 via Oporto w Turynie, u Tegelston-Thornlej 15 na Bolszaj Morskiej w St Petersburgu, w Tyflisie u Regnier, i w Krakowie u Molendzińskiego. (Nr 326).

Przyjechali do Warszawy.

Bogusławski Józef Ob: z Siennicy nr 556; Świątkowski Stanisław Ob: z Pogorzewa nr 584; Wolski Rafał Ob: z Wiesiołowa nr 555.

Wyjechali: Adamski Józef Prezes Sądu do Kielc; Kuczkowski Alexander Ob: do Poręby; Woroniecki Lucjan Xiąż do Bielic.

Przyjechali koleją żelazną: Teplitz Ludwik Agronom z Drezna nr 2244; Würglar Jakób Urzędnik Kolei z Szawcarji nr 625.

Wyjechali koleją żelazną: Orgelbrand Samuel Właściciel Drukarni do Lipska; Zamojski August Hrabia do Drezna.

DONIESIENIA.

Biuro Informacyjne w Hotelu Polskim w Warszawie ekszystujące, otrzymało kilka zamówień na Guwernerów Polaków z muzyką, Językami Francuzkim i Niemieckim, i bez muzyki; oraz Guwernerów Francuzów i Niemców; którzyby więc z PP. Guwernerów jak wyżej ukształconych potrzebował miejsca, raczy się zgłosić do pomienionego Kantoru.—**A. Orłowska.** (Nr 643).

Jest do sprzedania bez pośrednictwa,
DOM z frontem do murowania,
w blizkości Nowego-Swiata.

Wiadomość w Sklepie PP. Sokołowskiego i Wilczewskiego, w Nowej Resursie. (Nr 639).



Manek dostać można pod Nr 160 ulica Głębka, za Starem-Miastem; tamże są **Pokoiki** umeblovane z oddzielnym wejściem, w wszelkimi wygodami dla osób życzących odbyć słabość połogową, za umiarkowaną cenę.—**Sliwińska** Akuszka. (Nr 676).

Pod Nrem 551 przy ulicy Długiej, jest

FORTEPJAN,

o 7miu oktawach, do sprzedania. Stróż wskazuje. (Nr 648).

Od 1go Maja, są do wynajęcia 4 **Pokoje** z Przedpokojem i Kuchnią, z Meblami, na miesiąc 3. Wiadomość przy ulicy Chłodnej Nr 898; Nr 8 mieszkania. (Nr 394).

KONICZYNA, GIPS.

Zawiadamiam JJWW. Obywateli, że od kilku lat staraniem się sprowadzać **NASIONA** różnego rodzaju, zdrowe i pewne, i w tym roku zostalem również zaopatrzonym w znacznej ilości w Koniczyne czerwoną, białą, Szporek, Trawę Tymoteusza i inne Ogrodowe Nasiona, tudzież Gips mielony, które po cenach stałych sprzedaje. Życzący sobie nabyć, lub własne Nasiona dać w komis, raczą adresować do Handlu mego, pod firmą Hippolit Majewski, za Bramą Krakowską, pod Nr 24 w Lublinie. (Nr 590).

Skład Towarów Żelaznych

JANA DUSCHEK,

Obok Poczty przy Hotelu Saskim Krak.-Przedmie pod Nrem 427.

Otrzymał pierwszy transport prawdziwego Perskiego **PROSZKU** najświeższego, na wygubienie domowego robactwa. Sprzedaje takowy w słoikach, po 10, 15, 20 Gro.; po Żł: 1 gr: 10 i Żł. 2 i w pęcherzach na funty. Biorącym w znaczniejszych ilościach odstępuje stosowny rabat. Również nadszedł **DRUT** pobielany, do obciągania Butelek od Wód Gazowych. (647)



SUMMA Rs. 3,000 jest do przekazania na 1m Nr Hypoteki, na Dom murowany, pod korzystnymi warunkami ulokowana, która może być spłaconą za miesiąc 5. Wiadomość w Składzie Porcelany, ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 386, u Wgo Zajączkowskiego. (Nr 602).



PARA KONI ka-

rych, powozowych do sprzedania; oraz **POWÓZ** nowego fasonu i w dobrym stanie **KARETA** Wiedeńska i Zaprzęgi, przy rogu ulicy Sto-krzyńskiej i placu Wareckiego, w domu Wgo Minter.—Wiadomość u Stróża w bramie. (Nr 508).



Dwie KARETY i Dwa KOCZE,

prawie nowe, są do sprzedania. Krakowskie-Przedmieście Nr 394, w Kazimierowskim Pałacu. Blizsza informacja u Frotera Jakóba Ważko. (Nr 600).

SKLEP OBSZERNY z oknem frontowym, przy jednej z ulic pryncypalnych, potrzebny jest od Sgo Jana r. b. na lat kilka. Ktoby takowy miał do wynajęcia, raczy Adres zostawić w Drukarni Kurjera. (Nr 506).



Z powodu wyjazdu jest do sprzedania **PARA KONI** z **CHOMONTAMI** i **POWOZIK** zdatny na parę i na jednego konia, pod Nr 1523, ulica Chmielna. Wiadomość u Stangreta Marcina. (Nr 618).

W Gmachu Resursy Obywatelskiej, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, są do wynajęcia razem lub osobno, od Sgo Jana r. b., **1 SKLEP, 3 POKOJE** z Kuchnią, Piwnicą i Górą wspólną, oraz Lamus. Wiadomość u Szawcara. (Nr 601).



W blizkości Żelaznej Bramy, jest do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich, **DOM** jednopiętrowy murowany, z takiemiż oficynami i Ogródkiem; wiadomość w Redakcji Kurjera (Nr 335).



OGIER własnego chowu, młody, powozowy, zdatny pod wierzch, do sprzedania. Wiadomość na Krakowskim-Przedmieściu pod Nrem 388, na 1m piętrze. (Nr 552).

WYPRZEDAŻ KORTÓW I SUKNA

po cenach niżej fabrycznych, jako też
100 Sztuczek Pikowych i pół-Jedwabnych
na KANIZELKI, po 50 kop., 60 kop. i 1 Rsr.
z powodu zwinięcia Handlu,

S. GĄSIOROWSKIEGO,

przy ulicy Senatorskiej Nr 460, obok Daniłowiczowskiej. (Nr 389).

LOKAL

na

Restaurację, Bawarję i Kawiarnię,

które

KOTOŃSKI I LASZKIEWICZ

utrzymywał,

w Domu narożnym ulicy Długiej

i Miodowej, jest

DO NAJĘCIA. (265).

Obstalunki na drzewo **Sosnowe, Olszowe i Brzozowe w sążniach**, zdrowe i suche; oraz na **drzewo drobno rąbane**, tak twarde jako też i miękkie, rozważone w skrzyniach zamkniętych, opatrzonych plombą z cyfrą J. S., przyjmują się w Handlu Herbaty i Cukru **K. Wierzbowskiego i Spółka**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 406/7, pod znakiem Kopernika; toż Drzewo pochodzi ze Składu **J. Szymańskiego**, znanego od lat wielu łaskawej Publiczności, ze swej akuratności i doboru drzewa.

K. Wierzbowski i Spółka. (Nr 649).

W d. 10 z. m. z rana, z pod Nr 1413 ulica Wielka, wyszedłszy **Marjanna Majtecka**, dotąd niewiadomo co się z nią stać mogło. Była ubrana w mundur stary, żołnierski drużniczki, spódnica w zielone poprzeczne paski, czepek na głowie kartonowy, lat 33, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej czerwonej. Ktoby miał o takowej jakąkolwiek wiadomość, zechce udzielić do Bednarza pod powyższy numer nazwiskiem **Koperman**. (Nr 557).

MIESZKANIE letnie z Ogrodem, złożone z 2ch Pokoi i Kuchni, poszukiwanem jest.

Wiadomość udzielić można w Handlu Szkła i Porcelany, **K. Cybulskiego**, ulica Senatorska. (Nr 512).

Młody Mężczyzna obeznany z Ekonomją, życzy przyjąć podobny Obowiązek, lub w Warszawie za **Zarządcę Domu**. Wiadomość pod Nr 2624, ulica Marjensztad, u Rządcy tegoż domu. (Nr 614).

Z powodu wyjazdu są do sprzedaniu z wolnej ręki, za cenę umiarkowaną, różnego rodzaju **Meble**, Obrazy olejne dobrych Artystów, Lustra, Zegary stolowe, Porcelana, Szkło stolowe, Sprzęty kuchenne, Naczynia Gospodarskie, Powozy, Zaprzęgi, Wozy piwowsarskie, oraz inne Ruchości. Także są do wynajęcia w każdym czasie Różne **Lokale**, Składy, Spichrze, Stajnie na dwadzieścia kilka koni, obszerne Wozownie, Obora dla krów, Ogród fruktowy i spacerowy z Alzownie, Obora dla krów, Ogród fruktowy i spacerowy z Alzownie, Łąki 40 morgów gospodarskich o milę od Warszawy taniami, Łąki 40 morgów gospodarskich o milę od Warszawy taniami. — **Fortepjan i Magiel Angielski**. Mający chęć nabycia, mogą się zgłosić pod Nr 1141b przy ulicy Żelaznej, gdzie Rządca lub Stróż miejscowy objaśnią. (Nr 593).



MANKI ze świeżym i zdrowym pokarmem znajdują się w Kantorze przy ulicy Długiej pod Nr 586b, w domu SSrów Cypryjskich, w oficynie na 1m piętrze. Także donoszę, że mam nie na 1m piętrze. Także donoszę, że mam przy ulicy Senatorskiej Nr 460, obok Daniłowiczowskiej. (Nr 389).

Pokoik osobny, wygodny, z osobnym wejściem, dla Osób życzących odbyć słabość, albo na dłuższy czas przed słabością, z wygodami i za przystępną cenę. Wiadomość u Akuszarki **A. Ilgner**. (Nr 632).

Świeżo urządzona i otwarta

FABRYKA WÓD GAZOWYCH,

przy ulicy Pańskiej Ner 1215, poleca się względem Szanownej Publiczności, a zarazem upewnia, że dołoży wszelkich starań, by pod względem cen, dobroci wyrobu i akuratności ekspedycji, zyskać zupełne zaufanie, zaszczycających ją swemi względami. (Nr 543).



Jest do sprzedania Para **KONI** bryczkowych za Złp. 800, oraz **KLACZ** Wierzbowa siwa, z Siodłem, Munszankiem i t. p. Przyborami, za Złp. 1,650. Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 1599 lit: H, w domu Jakubowskiego, gdzie Stróż Julian wskaże. (Nr 605).

CUKIER biały rafinowany, funt Złp. 1.
CUKIER bardzo piękny trzy razy rafin., f. Złp. 1 Gr. 3.
ŚWIECE Stearynowe najpiękniejsze, f. Złp. 1 Gr. 22.
BULJON Sławkowy wyborny, funt Złp. 4.
CUKIERKI Owocowe prawdziwe An., f. Zł. 3 Gr. 10.
ŚLIWKI Tureckie Czarne, wyborne, funt Złp. 1.
ŚLIWKI Francuskie duże, piękne, funt Złp. 2.
SEB Szwajcarski prawdziwy, wyborny gat., f. Złp. 2 Gr. 20.
BAKALJE z Konserwami francuskimi, f. Złp. 2.
ARAK wystawy, wyborny, kwarta Złp. 4.
MIÓD Węgierski, biały, butelka Złp. 2 Gr. 15.
MIÓD Litewski czerwony tłusty, butelka Złp. 2 Gr. 15.
Sprzedaje i poleca Handel **M. Ciszewskiego**, przy rogu ulicy Bielańskiej i Tomackiej. (Nr 540).

Potrzeba jest zaraz

Złp. od 10 do 20 Tysięcy,



na 1szy Numer Hypoteki Domu murowanego przy ulicy Pryncypalnej w Warszawie. Uprasza się o złożenie Adresu w Drukarni Kurjera. (Nr 675).

Wincenty Zaborski, FRYZJER, ma honor donieść Szanownej Publiczności, że przeniósł Zakład swój z Nr 640, pod Nr 636/7 przy ulicy Trębackiej, do domu Wgo Szustra, pierwszy Sklep po prawej stronie idąc od ulicy Wierzbowej. (Nr 553).



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **Koczek** Wiedeński, obszerne, z sześciu walizami, zdalny do podróży i do miasta, w dobrym zupełnie stanie, za cenę umiarkowaną. Wiadomość u Rządcy domu, pod Nrem 1668 przy ulicy Mokotowskiej. (Nr 400).

Są do wynajęcia **Dwa POKOJE**, z **Meblami** lub bez, przy ulicy Leszno pod Nrem 679. (Nr 166).

Dodatkowe Wiadomości Bieżące.

Rzetelność, sumienny charakter, akuratańność obok znajomości właściwej, jest źródłem najważniejszym w każdym zawodzie, dla tego też będąc obdarzonym temi przymiotami P. Ferdynand Polzenius Majster Stolarski, utrzymujący swoją pracownię, przy ulicy Elektoalnej Ner 766, mając sobie powierzoną robotę do nowo utworzonego Składu Cukru, Kawy, Herbaty i Świec Stearynowych przy Krakowskiem-Przedmieściu pod firmą K. Wierzbowski i Spółka, takową wykonał jak najstaranniej w terminie oznaczonym, nie chybając ani godziny za bardzo umiarkowane wynagrodzenie; dla tego też zawdzięczając P. Ferdynandowi Polzenius, obok polecenia Szanownej Publiczności, która w każdej chwili urządzenie w Handlu ocenić może, Spółka składa publiczne podziękowanie. — K. Wierzbowski i Spółka. (654).

W dniu wczorajszym, w ogrodzie domu Nr 1549c., znaleziono podrzucone nieżywe dziecko płci męskiej. Właściwy Sąd o tem zawiadomiony został.

DONIESIENIA.

PANNA uzdatniona w Strojach i Słomce, może znaleźć pomieszczenie ze wszystkim w Magazynie Strojów, przy ulicy Senatorskiej, wprost XX. Reformatorów Nro 468/9. (734).

Młody Człowiek zawodu handlowego, posiadający język polski i niemiecki, opatrzonej dobrmi świadectwami, może znaleźć odpowiednie zatrudnienie w Kantorze jednej z tutejszych fabryk. Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera. (Nr 615).

SKŁAD Hurtowy i Detaliczny WIN, F. SPRINGER,

przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1331, wprost Szkolnej, wchód z bramy.

poleca się z doбором **WIN**:

	Butelka	i	Garniec	
Wina francuzkie białe Bordeaux	Od Złp. 2	Do 24.	Od Złp. 10	Do 30
Wina francuzkie czerwone Bordeaux	2 — 26	—	10 — 10	— 30
Wina reńskie	4 — 24	—	20 — 20	— 26
Wina Mosel	4 — 12	—	20 — 20	— 24
Wina węgierskie wytrawne i łagodne	2 1/2	8	—	10 — 30
Wina węgierskie stare	10 — 60			
Wina hiszpańskie	5 — 20			
Wina szampańskie	15 — 20			

M i ó d s t a r y, Porter i Piwo Angielskie.

	Złp.	Złp.
Porter angielski w butelkach sprowadzony 1/2 Butel. 2	25 B.	5 1/2
Porter angielski w oxeftach sprowadzony 1/2	2 1/4	4
Piwo angielskie w butelkach sprowadzone 1/2	3 1/2 1/4	7

Arak i Rum Cognac, Zagraniczne.

Rum Jamajka czerwony Butel. od Zł. 4	do 12, Garn. od Zł. 16	do 46
Arak de Goa biały	6 — 12,	— 24 40
Cognac	6 — 24,	— 20 46

L i k w o r y.

Maraschino de Zara, Curacao, Creme de Noyau, Crem de Absinthe, Anisette, Fleur d'Oranger, Parfait amour, Creme de Moka, Allasch Kümel, Ocet winny, Śliwowica, Stara Litewka, Oliwa Prowancka, etc. oraz **Sardynki** wielkości śledzi, **Musztardy**, etc. Biorącym w większych partjach daje się rabat (Nr 507).



Są **Fortepjany** używane i rozmaite, do wynajęcia lub sprzedania, przy ulicy Długiej Nr 557, w domu zwane Potkańskie, w Fabryce Fortepjanów Budynowicza, z bramy na 2gie piętro od frontu. (Nr 642).

Dla Osoby płci żeńskiej, jest do wynajęcia **POKOIK** przy Familji, ze stołem lub bez tegoż, każdego czasu; bliższa wiadomość przy ulicy Miodowej Nr 482, u stróża Jana. (Nr 644).

W Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I. pod Nr 549, odbędą się następne sprzedaże subhastacyjne: Dnia 13 (25) Maja 1864 r., Dóbr Staropol w Okręgu Rawskim, od summy Rs. 25,440 k. 63 1/2. Dnia 18 (30) Maja 1864 r., Dóbr Komorów, od summy Rs. 41,174 kop: 67 1/2; Dnia 19 (31) Maja 1864 r., Dóbr Regnów obudwóch w Okręgu Rawskim, od summy Rs. 59,455 k. 80. Taxy i bliższe objaśnienia, przejrzane być mogą u Teodora Łackiego Adwokata, w Warszawie pod Nr 1775 przy ulicy Sto-Jerskiej zamieszkałego. (Nr 599).

Fortepjany i Pjanina, nowe i używane do sprzedania, w Magazynie Fortepjanów, przy rogu ulicy Bielańskiej i Senatorskiej pod Nr 467 lit: A. — Tamże do sprzedania za pomierną cenę, **Wiolonczella**, Fabryki Alvisi Pisani i Pergamo, z roku 1772. (Nr 730).

W Handlu Dąbrowskiego świeżo przeniesionego z ulicy Czystej na ulicę Bednarską, w domu Dobroczyńności pod Nrem 370, przyjmują się obstackunki na Drzewo **SOSNOWE, BRZOZOWE i OLSZOWE** w Sążniach, suche i zdrowe, oraz drobno rąbane tak twarde jako też i miękkie, ze Składu Drzewa J. Szymanowskiego wychodzące. (Nr 650).

LOKALE od **S. Jana**: 6 Pokoi obszernych na 1m piętrze, z balkonem i dużym Przedpokojem, rocznie Złp. 2,000; 4 Pokoje obszerne na parterze, z Spiżarnią, rocznie Złp. 1,600; 3 Pokoje na 1m piętrze, z balkonem, obszernym Przedpokojem, Spiżarnią i wchodowym oddzielnym Passażem, rocznie Złp. 1,200; 3 Pokoje na dole, z Spiżarnią i Przedpokojem, rocznie Złp. 1,150; 3 Pokoje na 1m piętrze, z Przedpokojem, 850. Wszystkie Lokale mają Piwnice, Drwalki, Góry oddzielne i wspólne; — oraz są Lokale pomniejsze, **Suteryny, Facjatki** i na Warsztaty rzemieślnicze. Wiadomość u Rządcy domu Nr 691 przy ulicy Leszno. (Nr 617).

Dnia 27go b. m. wieczorem, jadąc z ulicy Ogrodowej, Lesznom na Graniczną, zgubioną została **Laska trzeinowa**, z rączką ze słoniewej kości i czarnemi literami gotyckimi **A. B.** naznaczona. Ktoby ją znalazł, zechce się zgłosić pod Nr 971, na 1sze piętro do Doktora, za odpowiednią nagrodą. (Nr 756).

Fabryka Musztardy

pod firmą **A. Schweitzer**, exystująca w domu Wgo Hese-go przy ulicy Królewskiej Nr 1068/9, poleca **swoje wyroby** względem Szanownej Publiczności, której wymaganiem, będzie się starała zawsze zadosyć uczynić. (Nr 616).

**OSTRYGI ŚWIEŻE,**

nadeszły do Handlu

T. Rajtarskiego, dawniej **Gout**,

przy ulicy Senatorskiej. (Nr 216).

Dziś rano ciepła stopni 2, w południe ciepła st: 12.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 6 c. 9. (Ubywa).

RESTAURACJA, od lat wielu w hotelu Rzymskim exystująca, po kilkunastodniowej przerwie, w dogodny sposób urządzona, przez **Alexandra Jaboszyńskiego**, otwartą została. (382).

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 27 Kwietnia r. b.: za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 k. 90 2/3, dają rs. 13 k. 87 2/3. Wartość kuponu bieżącego od listów zast: kop: 20 2/3.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 27 b. m. płacono: Za korzec żyta rs. 2 kop: 40; owsa rs. 1 k. 87 1/2.